HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHƯ PƯH

   Số:         /TTr-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

       Chư Pưh, ngày     tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội

đồng  nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân

và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh, khóa I.

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, đã

được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị quyết số 203/2025/QH15;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Luật Hoạt

động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Luật tiếp công

dân năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai

năm 2025;

Thường trực Hội đồng nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem

xét, quyết định việc ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân, Thường

trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh, khóa I, nhiệm kỳ 2021-

2026 (gọi tắt là Quy chế).

1. Sự cần thiết ban hành Quy chế: Quy định chi tiết và đảm bảo tính

thống nhất trong việc triển khai nhiệm vụ, quyền hạn, phương thức hoạt động,

mối quan hệ công tác, điều kiện đảm bảo hoạt động của HĐND, Thường trực

HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND, đại biểu HĐND xã Chư Pưh,

khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; mối quan hệ giữa Thường trực HĐND, các Ban

HĐND xã với UBND xã; mối quan hệ giữa HĐND xã với Ủy ban MTTQVN xã

và các tổ chức thành viên.

2. Căn cứ pháp lý: Luật Tổ chức chính quyền địa phương số

72/2025/QH15; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

năm 2015; Luật tiếp công dân năm 2013 và các quy định khác có liên quan.

3. Nội dung Quy chế: Có dự thảo Quy chế kèm theo tờ trình này.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh kính trình Hội đồng nhân dân

xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT. Đảng ủy (b/c);
- TT. HĐND, các Ban HĐND xã;

- UBND, UBMTTQ xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị của xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T16:55:45+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Hạ<hannv@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:25:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:26:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:26:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T17:27:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!